

Fra: Povl Markussen
Sendt: 8. november 2022 10:14
Til: Lissi Petersen
Cc:
Emne: NO 2 Bemærkning fra Brugergruppen til "10. MBU/ØU/KB – Tilskud til Albertslund Verdensmål Center 2023 (takstfinansieret bevilling)

Hej Lissi

På vegne af de 4 Brugergrupperepræsentanter i Verdensmål Centerets bestyrelse fremsender jeg dette til behandling på Arbejdsguppemødet på torsdag. Vil du sørge for, at få det sendt ud til Arbejdsgruppen?

Med venlig hilsen
Povl Markussen
Albertslund Verdensmål Center



www.verdensmalcenter.dk

Kære Arbejdsgruppe i Brugergruppen

På torsdag har vi bevillingen til Verdensmål Centeret i 2023 på dagsordenen, og den er der sådan set ikke noget i vejen med. Men vi vil foreslå, at Brugergruppen laver følgende tilføjelse til indstillingen, når vi sender den til KB:

Bemærkning fra Brugergruppen til "10. MBU/ØU/KB – Tilskud til Albertslund Verdensmål Center 2023 (takstfinansieret bevilling)

Brugergruppen tiltræder forvaltningens indstilling med følgende bemærkning:
Verdensmål Centeret er et partnerskab mellem Brugergruppen og Kommunalbestyrelsen, der nu i 25 år har samfinansieret først Agenda Centeret og nu Verdensmål Centeret. Der har været god synergi i bevillingerne i det Brugergruppens midler har været målrettet vand, varme og affald, mens KB's midler har gjort det muligt at arbejde bredt og sammenhængende og skabe synergi med de forskellige andre indsatsområder, som f.eks. undervisning på skoler og ekskursioner, klima og 500.000 nye træer, biodiversitet og 10 % mere natur. Uden varsel eller forhandling har KB nu besluttet at trække støtten til AVC fra det skattefinansierede område fra 2024. Det er undergravende for Centerets mulighed for at arbejde bredt og dermed være det Verdensmål Center for byen, som byen har brug for. Brugergruppen skal derfor på det kraftigste opfordre KB til at genoverveje beslutningen, og genoptage bevillingen til Centeret i budget 2024.
Albertslund har ikke brug for et amputeret Center, der næppe vil kunne kalde sig et Verdensmål Center. Albertslund har brug for et Center, der lokalt kan arbejde med

Verdensmålene og skabe synergi mellem de forskellige indsatsområder, der kan engagere borgere og boligområder, der kan arbejde med opfyldelsen af kommunens strategier og planer, herunder ikke mindst Klimaplanen, og som kan skabe resultater til gavn for byens grønne omstilling og for kommunens så vel som borgernes økonomi.

Med venlig hilsen

Brugergruppens repræsentanter i Verdensmål Centerets bestyrelse

Tove Jensen

Lars Bremer

Birthe Y. Nielsen

Rudi Tobisch